
KOIVTRATA

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€r'en an6; dhe

KOMBI TAXI tt Mendi Domuzeti"-Dragash, (n€ va.zhdim "Operatori Ekonomik"), ne anEn detdr,
jan€ pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r:

Transporti i nxdn€sve p€r vitin shkollor 201812019, LOTI - Transporti i nxin€sve Pllajnik-
Kosavt dhe anasjelltas

Neni I Ldnda

l.l Lenda e kontrates do te jete Transporti i nxdnEsve p6r vitin shkollor 201812019, LOTI -

Transporti i nx€n6sve Pllajni Kosav6, me nr. Te prokurimit 621-18-6074-236

1.2 Kontrata hynd nd iuqi me 10.09.2018 dhe p6rfundon me mbarimin e vitil shkollor 2018-

2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund td jet€ m€ shum€ se 3 ditd nga data e marrjes sE urdhdreses.

1.4 Vendi i do t€ jete Pllajnik-Kosa\/e dhe anasjelltas

1.5 Incotermi i aplikuesh€m do t€ jetd DDPI (Detyra e D6rguar e Paguar).

1.6 Menagieri i plojektit eshte Hysen Tyfyri

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m

2.1 Ligli izbatueshdmdot€iete sipasNenit40teLigiitNr.04/L-042pdrProkuriminPublikt€Republikesse
Kosoves, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.04lL-237,li5jin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05iL-092 P€r

gdshtjet qe nuk mbulohen me dispozita t€ kontrat0s, zbatohen lilglet n€ fuqi n€ Kosov€. Juridiksioni do t€ jete

gjykata pdrkat€se nd Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

I Dlp - Detyra e Derguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd€rrkombetare



3.1 Cmimi total i kontrat€s do td jete: 5,856.36 €; (pese mlj e tel;eqind e pesedhjet e gjashte Euro e

tridhjet e gjashte cent. ), gmimi per nje nxenes-transporl shkuarje-ardhje( ne dite ) eshte 1.319 €

3.2 Qmirni i pdlmendur nd Nenin 3.1 m€ sipdr duhet td jet€ e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Opreratorit El<onomik sipas l<ontratds. Ai duhet te .ietd i prer€ dhe te mos i ndnshtt'ohet ndryshimeve giatd

ekzekutirnit td kontrates (nd pdrjashtim te gmimeve td atyre artikujve q€ i nenshtrohen ndryshimit te gmimit

sipas berz€s p€rkatese, n€se aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4. I Pagesa do t€ bdhet nd Euto.

'[ndle,'konlrottt p te!4A iga:uj€ se,iiina],

tAq !i inttpktueirdo p iin.l,t e sdsl

[ndse lianlrata pdrb,chel nga me shume se nj€ dergesE:Shd:1y19J

[Autoriteti Kontraktues do te paguaj secildn shume't0 dptyrimeVe pas,,p,ian-irnit:ie,ialtoitj,fmUjror,,r0ga:nrenagjgri i

projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj0 fature t€ ldshuar nga Operatori Ekonomik dr.rhet td paguhet brenda jo me shumd se 30

ditdsh nga data ne te cildn kdrkesa e pranueshme pdr pagesd €shtO regjislruar ngir departamenti pdrkat€s. Data e pagesds do

te jete data n€ tO cildn debitohet llogaria e institucionit. K0rkesa pdl pagesti nuk do t0 jet€ e pranueshme n€se nuk
plotdsohen njd ose md shumd nga kdrkesat thelb0sore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogan€n

5.1 Operatoli Ekonornik 6shtd pergjegjds pdl td glitha detylimet <Jhe taksat nd perputhje me Ligjin e Republikes

se Kosov€s.

5.2 T€ giitha l.aksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ t€ perfshira nd gmimin e kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kuaiiteti i [sherbimeve] duhet ne td gjitha aspektet td plotdsoj specifikimet teknike td parashtruara nd

Dos.ien e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Caranciorri do te mbetet valid pdr tere periudhen vjetore Ie [sh€rb 've]

Neni 8 Vonesat ni ekzekutim

8.1 Nese Operatoli ni esin ,esQ'1'18 [ e
r:ealizojd:'ndonje die lh [i1,,,,';, brenda e td
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i(
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specifikuara r Autorit , pa njoftim zyrl a

td tij sipas kor ketd t€ en dite q€ kalon e

dat6s aktuale imit, t' e likuiduara ti -

fshefbr4 td pa dordzuara deri n€ niE maksimum prej 10 % td

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoritet'i kontraktues do te kete te drejte qd her€ pas here td inspektoj€, kontrolloj€, mas€ dhe testoj€

kornponentet. materialet, dhe mjeshterind, dhe t€ kontrolloi€ p€rparimirt e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit

t€ gt-ar.€do artikulli qd pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrat€s, nd m€nyr€ qE t€

pdr.cakto.i€ ndse komponent€t, materialet dhe mjeshtdria kan€ cildsind dhe sasinE e kdrkuar.

Neni 10 Ndn-kontraktimi

l0.l Nje nenkontrate do te jetd e vlefshme vet€m n€se €sht€ njij marrdveshje me shkrim me t€.cilin Operatori

Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese td kontratds se tii nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet td

nenkontfaktoie pa auiorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€

njoftoj€ Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5 dit€ve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e

r,eta ndse nuf: l€shohet autorizimi.

ll.l Autoriteti kontralctues mundet q€, pasi t'i iapd Operatorit E,konomik shtate dite paralajmdrim, ta nd€rpresd

kontr.atdn ne ndonj€rin nga rastet ne viiim: a) Kur operatori ellonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta

sipas kontrates; b) D€shton nd ekzekutimin e kontratds n€ afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ td

autoritetit kontraktues; d) Iajep dikujt kontrat€n apo ndnkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).

Falimenton; i). itshte ddnual nga nje $ykate p€r nj€ shkelje qti ka t€ b€i€ me sjellje profesionale, p€mes njd

gjykimi q6 ka fuqin€ e res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshte nenshtruar nj€ giykimi q€ ka forc€n e res

ludicata p€r mashirim, konupsion, peifsni4e nd ndonj€ organizttlE krinrinale ose ndonj€ aktivitet tjetdr ilegal qd

i d€mton intr;resat e p6rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligiore qd i pengon realizimit t€

kontratds.

Neni 1l Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

Neni l2 Ndirprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktues l4 ditd paraprakisht, mund ta nderprese kontrat€n

nese Autoritel.i kontraktues: a) Nuk anin t;i paguaje Operatorin Ekonomik shum€n q€ duhet t0 paguhet brenda periudhds s€

sakt€suar me kontrat6; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta me kontrat0; c) si rezultat i forcds madhore,

Operatori El:onomik nuk €shtd nC &iendie p€r td kryel nje pies€ materiale td kontratds pdr mE shume se 180 ditd'

p€r arsye qd nukjan€ specifikuar nd kontratd ose qe nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgidhia e mosmarriveshjeve me proceduri giyq€sore

13.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur'ds miqdsore per zglidhje td mosmarrdveshjes,

secila pal€ mund t€ k€rkoj€ ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr€veshje nddrmjet paldve t€ cilat mund t0 lindin giat€ ekz uk

eshte e mundur td zglidhet ndryshe nddrmjet palEve do t€ dor€zohet nd nd

pajtirn me ligiin e Kosov€s.
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Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kdtd Kontratd nd€rmj Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
d€rgohet me poste, faks, e-Ekonomik duhet jap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identihkimit,

mail ose me dore.

duhet t€

E hartuar nE gjuhen | 2 nE tri origiinale, origjinale pdr Autoritetin Kontraktues

dhe nj€ origjinal p€r Operatorin Ekonomik.

P€r Operatorin Ekonomik P€r Autori Kontraktrues

Kombi Taxi ' Mendi

2 Gluha do td jetd gjuha e pdrdorur nga tenderuesi nd tenderin e tij.



Numri i prokurimit: 621-18-d07 4-2-3-6- Titulli Transporti i nx€ndsve p€r vitin shkollor 2018/2019

Seksioni I. Formulari i KUOTIMIT Tt QMIMIT

P€r: KUVENDI I KOMIINES DRAGASHI (me tej "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i Kontrat€s: Transporti i nx6n6sve p6r vitin shkollor 2018/2019

LOT1 - Transporti i nx€ndsve Pllajnik-Kosavi
LOT} - Transporti i nx€nisve X€rxe--Dragash

Ne pergjigle t€ letr€s suaj t€ fteses p€r tender p€r kontrat€n e mesip€rme, ne, t€ n€nshtliruarit, deklarojmd se:

1. Ne kemi shqrrtuar dhe pranuar p€rmbajden e plot€ t€ dosjes se tenderit

dispozitat e saj n€ tijr€sin€ e tyre, pa rezervim ose kufizim.

2. Cmimii p€giithshilm i kuotimit €sht€:

LOT1 - Transporti i nx€n6sve Pllajnik--Kosavi

Cmimi i piirgiithsh€m i kuotimit n€ shifra:

Nr 621-18-6074-2-3'6. Ne pranojme

Dhe me shkrim

LOT2 - Transporti i nx€n€sve X€rxe--Dragash

3. Ky kuotim €shttf i vlefsirem per njii periudhe prej nga data p€rfundimtare per dorezimin e kuotimit t€

gmimeve.

4. Ne do ta informojm€ Autoritetin konhaktues menj€her€ ndse ka ndonj€ ndryshim nE rrethanat e mdsipdrme ne

cil€ndo fazd gSatE implementimit t€ kontrat0s. Ne gjithashtu plotEsisht t€ njohim dhe pranojmd se ndonj€
informacion te pasakte ose t€ paplot€ te dhen€ me q0llim n€ kiit€ aplikaccion mund t€ rezultoj€ nei p€rjashtimin ton€
nga kjo dhe kontrata t€ tjera t€ financuara nga BKK.

5. Qmimi i pergiithshem i kuotuar esht€ frks dhe nuk i n€nshtrohet ndonje ndryshimi gjat€ kontrat€s (duke
pdrjashtuar gmimet e k€tyre artikujve qe jane subjekt i negullimeve td gmimeve n0 baz€ td strk€mbimit t€ aksioneve
p0rkatese). Qmimi ipdrgjithshdm i kuotuar specifikohet dhe dsht0 i bashkangjitur nd $pecifrkimet e Qmimit.

Cmimi i p€rgiithshiim i kuotimit n€ shifra:

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit 19 t21
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